dicto meo ad potandum, labiisque et dentibus illius ad ruminandum.

10. Ego dicto meo, et ad me conversio ejus.

11. Veni, dilecte mi, egrediamur in agrum, com-memoremur in villis.

12. Mane surgamus ad vineas, videamus si floruit vinea, si flores fructus parturunt, si floruerunt mala punica; ibi dabo tibi ubera mea.

13. Mandragoræ dederunt odorem; in portis nostris omnia poma: nova et vetera, dilecte mi, ser-vavi tibi.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — QUID VIDEbis, videbitis, Hebr., ad pullas. Audit enim spose nomine, exsult sponsum et ad eas conversus; quid in eâ, inquit, videbitis nisi latâ omnia ut in choris, composito ut in castris? *Quâm pulchri*: posse accinere videtur puellarum chorus. *Pulchri cressus tu;* id est, gratus accessus, ut pulchri pedes evangelizantium pacem. Atque etiam laudant pedes calcantem ornati. *Filia principis:* dues, Theodor. Ex Symm. Pharaonis. *JUNCTURE FEMORUM.* Quâ parte genibus committuntur; que commissa exquisitissimi est operis. Alii ex Hebr., moduli ambitus femorum, qui sub veste tenui vento agitatâ et corpori applicât, apparent. *Sicut noni-*lia; id est, afflare facta, apta tornata (!).

(1) Verba sponsa respondentis virginibus: In me, que voco Sulamitum, quasi Salomon, vel Salomonam, vel iuxta alias Solymania, sive Hierosolymitanam, quid spectabilis blandi, iucundi, delicati, voluptuosi, pulci. Me fortasse vultis ad vos redire vobisque videndam dare, reliquo me itineri, ut meo conspicuus frumenti, et mecum vita deliciae et voluptatibus afficiamini. Atqui nihil in me videhiis, quod vos captantes quietis et tranquilitatis dulcedinem delectet. Nihil in me spectabis, nisi triste, durum, severum, grave, terrificum, uti castorum choris, nihil nisi caerulem formam, habituam, vitam, faciem tumultuarium, turbulentam, tetricam, moestam, terrificam. Me enim vita est jugis militia super terram; q. d. Nihil in me esse posso, cujus causa tam sollicita et anxie spectare debeatis. Nota Ecclesiæ humiliatam et modestiam, contra tertias et typhos haereticorum. Ipsa quidem est terribilis ut aedes castorum ordinata, ut supra capite dictum est; at praterea spectabilis ut aurora, pulchra ut luna, electa ut sol, et tamen hæc subtiliter et retice, illud confiteri et agnosci; inò vero in sui contemptum interpretatur, quod tamen dictum fuerat in laudem. Sic doce mentem non esse adjicendam eis, cum laudes et ornamenta, licet vera, sed ad suas miseras, vitiositas, imperfectiones, peccata. Misericordia est in Ecclesiâ ob noxiæ esse perpetuae militæ, et conflictori adversari carmen, mudicari, peccatum, Satanam, versari in perpetuis excubis, nunquam conquiescere ab insultibus, motibus, turbis, crudelis, aut eorum suspicio. Sicut Ruth cap. 1: *No vocelis me Noemi* (id est, suavem, sed vocate me Mara (id est, amaram), quia amaritudine rædile regnavit me Omnipotens. Nihil prouinit pulchris sese ipsi adiungere cupientibus, nisi crucis et conflictus carnis et spiritus, etc. Icio secutus est noster interpres. Nam ad emolliendum obscuram tonitris subjectionem, *tangâm chorim castorum*, quâ ipsameti sibi respondet, docet veritatem, nisi choris castorum, nisi turbas militares binas acies velut in choro, ordine procedentibus ad committendam pugnam. Nam *Mahhaianum* dualis est numerus. Sic me videbitis mulierem accinctam et paratam ad confligendum omnem ex parte cum mundo, carne, Sa-tanâ, non ad delicias et voluptates compositam, molli-